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1. Lieferanten-Informationen 
Firmenname und Dextro Energy GmbH & Co. KG 
-adresse Otto-Hahn-Str. 4 (für die Verwaltung) 

40670 Meerbusch 
Hafenstr. 77 (für das Werk) 
47809 Krefeld Germany 

  
Telefon: + 49 (0) 21 51 5227 - 0 
Telefax: + 49 (0) 21 51 5227 - 382 
 
E-Mail-Anschrift: 
info@dextro-energy.com 
Internet Adresse: 
www.dextro-energy.com 
 

2. allgemeine Informationen 
Artikelnummer:    102231249 
Herstellerbezeichnung:   Dextro Energy Dextrose Drink Apfel Geschmack.  
Verkehrsbezeichnung:   Energieliefernde Kohlenhydrat-Lösung mit 25 % Dextrose- trinkfertig. 
    Apfel-Geschmack. 
 
 
Zutaten: Wasser, Dextrose (25 %), Invertzuckersirup (22 %), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma,  
Farbstoff (E 150 c). 
 
Füllmenge: 50 ml 
Empfohlene Verzehrsmenge: Je nach Bedarf ½ - 1 Beutel. 
Nach dem Öffnen schnell aufbrauchen. 

 

Haltbarkeit  
Gesamt-MHD:   24 Monate 

Lagerbedingungen 
ungeöffnet:   Temperaturbereich: +15  - +25°C rel. Luftfeuchte: 0  - 60 % 

 

Nährwertangaben 
Berechnung 100 g enthalten 
Durchschnittliche Nährwerte 100 ml 1 Portion 50 ml 1/2 Portion 25 ml 

Brennwert 804 kJ (189 kcal) 402 kJ (95 kcal) 201 kJ (47 kcal) 
Fett 0 g 0 g 0 g 
davon gesättigte Fettsäuren 0 g 0 g 0 g 
Kohlenhydrate 47 g 24 g 12 g 
davon Zucker 47 g 24 g 12 g 
Eiweiß 0 g 0 g 0 g 
Salz 0 g 0 g 0 g 

 
 
 

Geeignet für besondere Ernährungsweisen 
Vegan:    Ja    
Ovo-lacto-vegetabil:  Ja    Kosher:   Nein 
Ovo-vegetabil:   Ja    Halal:   Nein 
Lacto-vegetabil:   Ja    Glutenfrei:  Ja 
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Nahrungsmittelintoleranz/Allergene 
  Enthalten 

  Ja Nein 

01 Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

 X 

02 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 
 X 

03 Eier und Eiererzeugnisse 
 X 

04 Fisch und Fischerzeugnisse 
 X 

05 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse 
 X 

06 Soja und Sojaerzeugnisse 
 X 

07 Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose) 
 X 

08 Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse* 
 X 

09 Sellerie und Sellerieerzeugnisse 
 X 

10 Senf und Senferzeugnisse 
 X 

11 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse 
 X 

12 Schwefeldioxid und Sulfit (SO2) > 10 mg/kg 
 X 

13 Lupinen und Lupinenerzeugnisse 
 X 

14 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 
 X 

15 Andere:  
 X 

 
*z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss,  
Queenslandnuss 
 
 
 

4. Besonderheiten 
GMO:  nein 
Bestrahlung: nein 
Novel-Food: nein 

 

5. Sensorik 
Farbe, Aussehen: Bräunliche, klare Flüssigkeit 
Geruch:  Süßlich, nach Apfel 
Geschmack: Süßlich, säuerlich frisch, nach Apfel 
Textur:  leicht viskose Flüssigkeit 
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